

oppmoding til Mære jordbruksskole å stilla jord og husrom til disposisjon i den fyrste tid, på rimelege vilkår. Då Okkenhaug var styrar av skolen, gjekk dette lett igjennom. Mære jordbruksskole overlot både jord og husrom avgiftsfritt.

Det norske Myrselskap tok imot dette tilbod, og arbeidet med forsøkgarden tok alt til hausten 1907. Når denne sak kunde realisert so snart, so er sikkert grunnen den at landbruksselskapet og Mære landbruksskole stilla seg so velviljug. Den fyrste tida for forsøkgarden var ei vanskeleg tid. Det var difor godt å ha landbruksskolen i nærleiken, og her vart ein alltid møtt med forståing når det var spursmål om ei eller onnor hjelp til forsøkgarden.

Gjennom si undervisning på landbrukssolen vart Okkenhaug snart klar over at det måtte praktisk-vitskapleg forskning til ogso i jordbruket, skulde det verta framgong. Det var sikkert mange uløyste spursmål å treffa på når ein skulde undervisa i jordbruk, og kanskje ikkje minst når det galdt myrkulturen. Med forskning på dette felt skulde dei mange store vidder av myrjord i landet vårt verta teken til dyrking. Det må vel kunna segjast at dette syn har slege til, og Okkenhaug skal ha vår besste takk for at han hjelpte til å arbeida denne sak fram.

På Mære kyrkjegard er Johs. Okkenhaug gravlagd, i nærleiken av Mære landbruksskole. Eit stort fylgje fylgde han til den siste kvilestaden den 5. august.

I takksemd for hans innsats for myrsaka i landet vårt vart lagt ein krans på hans bære frå Det norske Myrselskap.

Hans Hagerup.

LANDBRUKSDIREKTØR O. T. BJANES.

60 ÅR DEN 24. AUGUST 1935.

LANDBRUKSDIREKTØR O. T. BJANES fylte 60 år den 24. august i år. Det norske myrselskap vil få benytte denne anledning til å bringe landbruksdirektøren sin hjertelige hilsen og hertil knytte våre beste ønsker for årene fremover.

Landbruksdirektør Bjanes er bondegutt fra Fet i Akershus. Etter avsluttet eksamen ved Landbrukshøiskolen i 1899 studerte han vei-, bro- og vassbygning ved Trondheims tekniske læreanstalt. I 1899—1906 var han ansatt som landbruksingeniørassistent i Trøndelag, fra 1906—17 som konsulent i Landbruksdepartementet, derefter 1 år direktør for Landbruksdepartementets produksjonskontor og siden 1918 landbruksdirektør.

Det vil her være på sin plass å nevne at herr Bjanes i den tid han var knyttet til landbruksingeniøretaten utførte et meget

interessert arbeide for myrsaken, særlig er hans brosjyre «Om torvstrø» og den av ham konstruerte torvstrøhesje vel kjent. Vi kan også nevne at da myrselskapet i 1906 søkte etter en spesialist i myr dyrking, blev herr Bjanes utsett til denne stilling og bl. a. tildelt selskapets stipendium for spesialutdannelse i nevnte fag. Imidlertid blev han straks efter ansatt som landbrukskonsulent og avbrøt sine studier i utlandet for å overta sin nye stilling. Men hans interesse for myrsaken var ikke dermed slutt, både som landbrukskonsulent og senere som landbruksdirektør har herr Bjanes vist stor interesse for myrselskapets arbeide, og likeså har han et våkent blikk for de muligheter som myrenes utnyttelse innebærer.



Landbruksdirektør O. T. Bjanes.

Myrselskapet har altså god grunn til å slutte sig til de mange gratulanter som hylder landbruksdirektøren nu ved hans 60-års milepel. Det stilles i denne tid overordentlig store krav til landbruksadministrasjonens øverste fagchef. I en brytningstid som den vi nu gjennomlever kan det derfor ikke vurderes høit nok at der i spissen for landbruksadministrasjonen står en mann som i kraft av sine fremragende faglige og administrative forutsetninger er en sterk mann, og som samtidig nyter alles ubetingede tillit og respekt.

BEFARING AV NY JORDS FELTER I MØRE.

DET blev i begynnelsen av august foretatt en tur til «Ny Jord»s dyrkningsfelter, som er det mest vellykkede man kan tenke sig, og som har vist hvad dyktige jordbrukere under kyndig ledelse kan utrette.

H. M. Kongen deltok i befaringen.

Det er selvsagt at dette var en begivenhet for nybyggerne. Kongen talte personlig med en flerhet av de familier som er bosatt på nydyrkningsfeltene, og det er klart, at den interesse som derved er vist dem fra høieste hold, vil anspore dem til fortsatt arbeide i bureisningens tjeneste, likesom det var en enestående opmuntring i deres ensformige liv.